
令 和 ４ 年 1 1 月 3 0 日 
山形県新型コロナウイルス 
感染症に係る危機対策本部 

 

事業者各位 

 

          山形県新型コロナウイルス感染症に係る危機対策本部                               

  本部長 吉村 美栄子 

 

 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止の取組について（依頼） 

 

日頃から新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に御理解、御協力を賜り、厚く

お礼申し上げます。 

さて、全国的に感染の拡大傾向が続いており、本県でも、今月22日に１日の新規感染

者数が過去最多となりました。また、病床使用率も５割を超えて高い水準にありますの

で、社会経済活動は維持しながらも、これ以上の医療提供体制のひっ迫は何としても食

い止める必要があります。 

つきましては、「県民の皆様及び事業者の皆様へのお願い」を別添のとおり見直す

とともに、オミクロン株対応ワクチン等の接種を進めるため、山形県医師会長との連

名によるチラシを別添のとおり作成いたしました。 

また、政府の「新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針」の変更を踏まえ、

「本県における新型コロナ対応の目安（注意・警戒レベル）」及び「イベントの開催

に関する基本方針」につきましても別添のとおり見直しいたしましたので、趣旨を御

理解のうえ、これらの取組に御協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

 


